
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Marche 

 

   Via Fermo, 1 – 60128 Ancona – Tel. 071/289911 – Fax. 06/50516073 

e-mail: dre.Marche@agenziademanio.it 
pec: dre_Marche@pce.agenziademanio.it 

 
BANDO DI GARA 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Marche - 
Ancona – Via Fermo, n.1 - Tel. 071/289911 – Fax: 06/50516073 – e-mail: 
dre.marche@agenziademanio.it  

Bando di gara, disciplinare di gara e relativi alle gati sono disponibili presso : 
www.acquistinretepa.it e http://www.agenziademanio.it (mediante il seguente percorso: 
Gare e Aste – Servizi tecnici e Lavori). 

Oggetto dell’appalto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per l'affidamento dei servizi relativi alle indagini preliminari, rilievo, valutazione 
della sicurezza strutturale, diagnosi energetica, progettazione definitiva ed esecutiva da 
restituire in modalità BIM, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e di esecuzione, per interventi di adeguamento sismico su 3 fabbricati di 
proprietà dello stato ubicati nella Regione Marche definiti di importanza essenziale ai fini 
della Ricostruzione – Eventi sismici 2016 

Procedura di gara : procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, suddivisa 
in 3 lotti. CIG: Lotto 1)  82651666BF – Lotto 2) 8265181321 – Lotto 3) 8265196F7E 

 

Quantità o entità totale:  € 1.009.606,91 così distinti per ciascun lotto: 

  

LOTTO IMPORTO A BASE DI GARA 

Lotto 1   € 172.040,89 

Lotto 2 € 433.609,54 

Lotto 2 € 403.956,48 

 

 
Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Criterio di aggiudicazione : offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri 
di valutazione e dei relativi fattori ponderali indicati nel disciplinare di gara.  

Presentazione delle offerte: le offerte dovranno essere trasmesse esclusivamente in 
modalità telematica mediante il Sistema informatico nella disponibilità di Consip S.p.A. 
https://www.acquistinretepa.it e pervenire entro le ore 18:00 del 05/06/2020. 

Per le modalità di presentazione delle offerte, si rimanda al disciplinare di gara. 



 
2 

 

Ammissibilità di varianti:  potranno essere autorizzate nel rispetto della normativa 
vigente. 

Opzioni: ai sensi dell’art. 4 comma 4 dell’Ordinanza commissariale n. 56/2018, vengono 
previsti, in opzione, l’affidamento dei servizi di direzione lavori e del coordinamento per la 
sicurezza in fase di esecuzione. 

Cauzioni e garanzie richieste: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Durata dell’appalto o termine di esecuzione:  informazioni contenute nel disciplinare di 
gara. 

Condizioni di partecipazione:  informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Lingua utilizzabile per la presentazione delle doma nde di partecipazione: italiano. 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vinco lato alla propria offerta: 180 giorni 
dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

Modalità di apertura delle offerte: 08/06/2020 ore 14:00. È ammesso un rappresentante 
per concorrente, munito di delega ove non si tratti del rappresentante legale. 

Informazioni complementari : determina a contrarre n. prot. 2020/2706/DRM del 
24/04/2020. 

Responsabile del Procedimento : Ing. Marina Borsella. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo 
Regionale delle Marche – Via della Loggia n. 24 - Ancona. 

Presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI del bando per 
le clausole autonomamente lesive ovvero, ai sensi dell’art. 120, comma 5, c.p.a. entro 30 
giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, sito in Via della Loggia, n. 24, 
Ancona  

Data di spedizione del presente avviso alla GUUE : 30/04/2020. 

 

            Il Direttore  
                                  Giuseppe Tancredi 

 

 
 


		2020-05-06T08:31:32+0000
	TANCREDI GIUSEPPE




